
Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse des Kreistages Anhalt-Bitterfeld 
 

 

Vergabeausschuss am 05.09.2022 
 
Öffentliche Ausschreibung gem. VOL/A 
Lieferung von einem "Notfallkrankenwagen KTW TypB" 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Wietmarscher Ambulanz- und 
Sonderfahrzeug GmbH, Darwinstraße 11, 48488 Emsbüren wurde erteilt. 
BV/0613/2022 
Beschluss: VGA 75-2022 
 
Öffentliche Ausschreibung gem. VOB/A 
Förderschule (G) "An der Kastanie" Bitterfeld, Aufzug - Modernisierung + 
Wartungsvertrag  
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma OTIS GmbH & Co. OHG, 
04356 Leipzig zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 37.580,20 EUR wurde 
erteilt.  BV/0620/2022 
Beschluss: VGA 76-2022 
 
Freihändige Vergabe gem. VOB/A 
Sanierung Turnhalle Krondorf - Los 2: Innenausbau 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma Liersch Bauunternehmung 
GmbH, 06766 Bitterfeld-Wolfen, OT Wolfen zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 
35.730,95 EUR wurde erteilt.   
BV/0615/2022 
Beschluss: VGA 77-2022 
 
Freihändige Vergabe gem. VOB/A 
Randstreifenbefestigung Altkreis Köthen und Altkreis Zerbst, Straßenbauarbeiten 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma Mainka GmbH, 
Straßenunterhaltung, 15378 Rüdersdorf bei Berlin / OT Hennickendorf zu einer 
Bruttoangebotssumme in Höhe von 176.832,81 EUR wurde erteilt. 
BV/0616/2022 
Beschluss: VGA 78-2022 
 
Freihändige Vergabe gem. VOB/A 
Kreisstraße K 2050 - Ortsdurchfahrt Schierau, Baumersatzpflanzungen 
Die Zustimmung auf Abweichen vom Grundsatz der Öffentlichen Ausschreibung auf 
Freihändige Vergabe gemäß § 3 i. V. m. § 3a Abs. 3 S. 2 VOB/A i. V. m. § 4 der Verordnung  
über die Auftragswerte nach der Vergabe- und Vertragsordnung für Leistungen, Teil A und 
der Vergabe- und Vertragsordnung für Bauleistungen, Teil A – Ausgabe 2019 – zur 
Ankurbelung der Wirtschaft wegen der SARS-CoV-2-Pandemie (Auftragswerteverordnung 
AwVO) vom 15.12.2021 unter Beteiligung der in der Anlage zur Beschlussvorlage genannten 
Unternehmen wurde erteilt.    
BV/0618/2022 
Beschluss: VGA 79-2022 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Freihändige Vergabe gem. VOB/A 
Kreisstraße K 2508 Großbadegast – Kleinbadegast - Straßendeckensanierung  
Die Zustimmung auf Abweichen vom Grundsatz der Öffentlichen Ausschreibung auf 
Freihändige Vergabe gemäß § 3 i. V. m. § 3a Abs. 3 S. 2 VOB/A i. V. m. § 4 der Verordnung  
über die Auftragswerte nach der Vergabe- und Vertragsordnung für Leistungen, Teil A und 
der Vergabe- und Vertragsordnung für Bauleistungen, Teil A – Ausgabe 2019 – zur 
Ankurbelung der Wirtschaft wegen der SARS-CoV-2-Pandemie (Auftragswerteverordnung 
AwVO) vom 15.12.2021 unter Beteiligung der in der Anlage zur Beschlussvorlage genannten 
Unternehmen wurde erteilt.    
BV/0619/2022 
Beschluss: VGA 80-2022 
 
 
 
Kreis- und Finanzausschuss am 06.10.2022 
 
Beschluss-Nr.: 65-32/2022 
Personalangelegenheit 
 
B e s c h l u s s: 
Der Kreis- und Finanzausschuss beschließt, Frau Dagmar Jung zum nächstmöglichen 
Zeitpunkt die Stelle als Leiterin des Fachbereichs Recht/Kreisangelegenheiten dauerhaft und 
in Vollzeit zu übertragen. Sie wird in die Entgeltgruppe 15 TVöD-V eingruppiert.  
 


